
Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums  Nr. 40                                    2012. gada  27. novembrī

18. novembrī,  Latvijas  Republikas 
proklamēšanas 94. gadadienā, Amatas no
vada  Drabešu  pagasta  “Ausmās”  notika 
svinīgā  pieņemšana,  kuras  laikā  tika  pa
sniegtas  pirmās  „Arheologu  Zigrīdas  un 
Jāņa Apalu prēmijas”.

„Arheologu  Zigrīdas  un  Jāņa  Apalu 
prēmiju”  par  vēsturiskā  mantojuma  un 
cilvēku  dzīves  izpēti  novados  saņēma 
tekstilmāksliniece  Dagnija  Kupče  par 
ieguldījumu  Vidzemes  tautas  tērpu  vēs
turiskajā  attīstībā,  darināšanas  tradīcijās 
un valkāšanas kultūras popularizēšanā.

„Arheologu  Zigrīdas  un  Jāņa  Apalu 
prēmiju”  vēstures  skolotājiem  par  iegul
dījumu  skolēnu  izglītošanā  saņēma  Pļa
viņu novada ģimnāzijas vēstures skolotāja 

No kreisās: „Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas” ierosinātājs Māris Niklass, 
„Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu prēmijas”  saņēmēji - Iveta Krastiņa, Andris Caune, 
Dagnija Kupče , Amatas novada domes priekšsēdētāja Elita Eglīte.

Jau  iepriekš  esam  informējuši,  ka 
no 2012.gada 5. novembra līdz 2012.
gada 5. decembrim notiek „Amatas 
novada attīstības programmas 2013.–
2019 gadam” 1. redakcijas publiskā 
apspriešana.

Lai  gan  ir  jau  notikušas  publiskās 
apspriešanas  sanāksmes  Zaubes,  Nīta
ures,  Skujenes  un  Drabešu  pagastos, 
iedzīvotājiem  vēlaizvien  ir  iespēja  iepa
zīties ar Attīstības programmas 1. redak
ciju  un  izteikt  savus  priekšlikumus  vai 
komentārus.

Ar izstrādāto Amatas novada Attīstības 
programmas  1. redakciju  ikviens  var 
iepazīties  un  iesniegt  rakstiskus  priekš
likumus Amatas novada mājas lapā:
www.amatasnovads.lv  vai  sekojošās 
vietās Amatas novadā:

„Ausmas”, Drabešu pagastā, 
„Kantoris”, Amatas pagastā,
„Pagasta ēka”, Nītaures pagastā,
„Gaismas”, Skujenes pagastā,
„Saulgrieži”, Zaubes pagastā,
un J.Poruka ielā 8, Cēsīs, Cēsu novadā, 

316.kabinetā.
Projekts  „Amatas  novada  attīstības 

programmas  2013.–2019  gadam  un 
Teritorijas  plānojuma  20132024  gadam 
izstrāde”  tiek  īstenots  Eiropas  Sociālā 
fonda  1.5.3.2.  aktivitātes  „Plānošanas 
reģionu  un  vietējo  pašvaldību  attīstības 
plānošanas  kapacitātes  paaugstināšana”  
ietvaros.  100%  no  projekta  izmaksām 
finansē  Eiropas  Savienība  ar  Eiropas 
Sociālā fonda starpniecību.

Turpinās Amatas novada 
Attīstības programma 
publiskā apspriešana

Tiks uzsākta rotaļlaukumu 
uzstādīšana

  Jau  drīzumā  Amatas  novada  septiņās 
apdzīvotās  vietās  –  Nītaurē,  Sērmūkšos, 
Amatā, Billē, Kārļos, Agrā un Meijermuižā 
–  tiks  uzstādīti  bērnu  rotaļu  laukumi.  Jau 
iepriekš esam informējuši, ka Lauku atbalsta 
dienests  ir  apstiprinājis  Amatas  novada 
domes  iesniego  projektu  “Rotaļu  laukumu 
izveide  Amatas  novada  pagastos”,  kas 
paredz,  ka  septiņās  apdzīvotās  vietās  tiks 
uzstādīta  bērnu  rotaļu  mājiņa,  šūpoles  un 
izveidota smilšu kaste.

Amatas novada NVO tikšanās 
11. decembrī

Amatas  novada  dome  aicina  novada 
nevalstiskās  organizācijas  (NVO)  uz 
satikšanos  š.g.  11. decembrī  Drabešu  pa
gasta  „Ausmās”.  Ņemot  vērā,  ka  šī  gada 
sākumā  uzsākām  plašāku  sadarbību  ar 
novada NVO, kā arī pavasarī notika Amatas 
novada  NVO  konkurss,  kurā  pašvaldības 
finansējumu saņēma 7 projekti, šajā tikšanās 
reizē apspriedīsim gan tālāko sadarbību, gan 
īstenoto  projektu  konkursu  un  pašvaldības 
ieceres 2013.gada konkursā.

Lai uzzinātu sīkāku  informāciju par  tik
šanos, lūgums sazināties ar Amatas novada 
pašvaldības projektu koordinatori Zani Pīp
kalēju, par epastu zane.pipkaleja@and.lv

 Amatas novadā tiek veidota 
jauniešu dome

Šā  gada  19. septembrī  Amatas  novada 
domes  sēdē  tika  pieņemts  lēmums  izvei
dot  jauniešu  domi,  kuras  uzdevums  ir 
pašvaldības  jauniešu sadarbības  tīkla  izvei
došana, pieredzes apmaiņas veicināšana un 
iniciatīvas darbā ar jaunatni.

Līdz šim no Skujenes, Zaubes, Nītaures 
un  Amatas  pagastiem  ir  izvirzīti  jaunieši 
darbam jauniešu domē, tādēļ Amatas novada 
pašvaldība  8.decembrī  Drabešu  pagasta 
„Ausmās” rīko jaunatnes tikšanos, lai ar jau
niešiem un ieinteresētajām pusēm lemtu par 
jauniešu domes izveidi.

Saskaņā  ar  Jaunatnes  likumu    ja  paš
valdība  izveido  jauniešu  domi,  tās  sastāvā 
iekļauj  izglītojamo  pašpārvalžu,  jauniešu 
iniciatīvu  grupu  un  jaunatnes  organizāciju 
pārstāvjus.

Pašvaldības  jauniešu domes pamatuzde
vumi ir šādi:

1)  piedalīties  jauniešu  interešu  un 
vajadzību  izpētē  un  analizēšanā,  izstrādāt 
priekšlikumus  pašvaldības  jauniešu  dzīves 
kvalitātes uzlabošanai;

2) veicināt pašvaldības jauniešu sadarbību 
un pieredzes apmaiņu;

3) veicināt jauniešu sadarbību ar pašval
dību, citām jauniešu domēm, institūcijām un 
organizācijām;

 4) līdzdarboties pašvaldības organizētajos 
pasākumos;

5)  izplatīt  informāciju  par  jauniešiem 
piedāvātajām iespējām;

6)  iesaistīties  pašvaldības  darbā  ar  jau
natni  un  tā  ietvaros  organizētajos  pasā
kumos, projektos un programmās.

  Aicinām  novada  jauniešus  sekot  līdzi 
informācijai  Amatas  novada  mājas  lapā 
(www.amatasnovads.lv ).

Īpaši aicinām Drabešu pagasta jauniešus 
būt  aktīvus  un  pieteikt  savas  kandidatūras 
Amatas novada jauniešu domei.

Plašāka  informācija  pieejama  sazinoties 
ar  Amatas  novada  pašvaldības  projektu 
koordinatori Zani Pīpkalēju, par epastu zane.
pipkaleja@and.lv .

 

Māris Timermanis
Amatas novada pašvaldības
izpilddirektors

Amatas  novada  pašvaldība  informē, 
ka  šobrīd  ir  spēkā un  izpildāmi Ministru 
kabineta  noteikumi  Nr.872  „Noteikumi 
par  pasažieru  kategorijām,  kuras  ir 
tiesīgas  izmantot  braukšanas  maksas 
atvieglojumus maršrutu  tīkla maršrutos”. 
Noteikumu  9.  un  10.  punkts  nosaka, 
ka  braukšanas  maksas  atvieglojums 
skolēnam  jāpiešķir,  ja  brauciens  notiek 
attiecīgās  pašvaldības  teritorijā.  Līdz 
šim  Amatas  novada  pašvaldība  ir 
pilnībā  finansējusi  pamatskolas  skolēnu 
pārvadājumus  uz  izglītības  iestādēm  gan 
pašvaldības  teritorijā,  gan  ārpus  tās.  Lai 
rastu risinājumu pārvadājumu sakārtošanā 
atbilstoši ministru kabineta noteikumiem, 
novada  dome  ir  uzsākusi  diskusiju  par 
turpmāko skolēnu pārvadājumu kārtību.

Dome  skolēnu  vecākiem,  kuru  bērni 
mācās  ārpus  novada  un  saņem  skolēna 
braukšanas maksas atvieglojumus piedāvā, 
ka  esošā  skolēnu  braukšanas  maksas 
kārtība saglabājas līdz 2012. gada 31. de
cembrim. No  2013.  gada  1.  janvāra  līdz 
2013. gada 1. jūlijam pašvaldība finansēs 
skolēnu braukšanas maksas atvieglojumu 
ārpus novada teritorijas 50% apmērā gan 
pamatskolas,  gan  vidusskolas  skolēnam. 
Sākot  ar  2013.  gada  1.  septembri  dome 
finansēs 100% pamatskolas un 50% vidējās 
izglītības  iestādes  skolēnu  braukšanas 
maksas atvieglojumu, saskaņā ar ministru 
kabineta  noteikumiem,  tikai  pašvaldības 
teritorijā.

Gadījumos, ja vecāki ir vērsušies pašval
dībā  ar  iesniegumu,  ar  novada  domes 
sociālā dienesta un novada domes lēmumu 
tiks  piešķirta  atlaide  skolēna  braukšanas 
maksai ārpus novada teritorijas, izvērtējot 
piekļuvi  izglītības  iestādēm  un  daļēji 

Novada dome uzsāk diskusiju par skolēnu 
braukšanas maksas atvieglojumu piemērošanu

Pasniegtas „Arheologu Zigrīdas un 
Jāņa Apalu prēmijas”

Iveta Krastiņa par izciliem sasniegumiem 
skolēnu  mācību  darbā,  novada  kultūr
vēsturiskā mantojuma izpētē un populari
zēšanā.

„Arheologu  Zigrīdas  un  Jāņa  Apalu 
prēmiju”  par  pētījumiem  arheoloģijā  un 
viduslaiku vēsturē saņēma Latvijas Zināt
ņu akadēmijas īstenais loceklis, arheologs, 
habilitētais  vēstures  doktors,  profesors 
Andris  Caune  par  nozīmīgu  ieguldījumu 
Vidzemes reģiona vēstures un arheoloģijas 
izpētē un popularizēšanā.

Arheologu Zigrīdas un Jāņa Apalu vārdā 
nosauktās prēmijas konkursu rīko Amatas 
novada pašvaldība un nodibinājums „Ārai
šu ezerpils fonds, prēmijas tiek pasniegtas 
katru otro gadu.

sedzot brauciena faktiskās izmaksas. 
Vēlamies  Jūs  informēt,  ka  2012. 

gada  19.  septembrī  Amatas  novada 
dome  pieņēma  lēmumu  „Par  bezmaksas 
ēdināšanas  nodrošināšanu  izglītojamiem 
Amatas  novadā”,  kas  nosaka,  ka 
dome  finansē  pilnībā  pusdienu  maksu 
pamatskolas  skolēnam  Amatas  novada 
pašvaldības izglītības iestādēs.

Ja pamatskolas skolēns mācās un dzīvo 
Amatas  novadā,  tam  pašvaldība  pilnībā 
finansē  braukšanas maksas  atvieglojumu 
100% apmērā un pusdienu maksu.

Aicinām Jūs uz diskusiju par  skolēnu 
pārvadājumu  kārtību  sniedzot  savus 
priekšlikumus! 

Jūs  varat  zvanīt  novada  sociālajam 
dienestam, tel.: 64127940, vai tā teritoriālo 
pārvalžu sociālajiem darbiniekiem. 

Varat  sūtīt  arī  elektroniskā  formāta 
vēstules  uz  epastu:  amatsdome@and.lv 
līdz 2012. gada 28.decembrim. 



�

Amatas novada pašvaldības domes sēdes   materiāli

Pamatojoties  uz  likumu  „Par  pašval
dībām”  15.panta  4.punktu,  kas  nosaka, 
ka  pašvaldība  gādā  par  iedzīvotāju  izglī
tību  un  izskatot  Nītaures  vidusskolas 
vecāku  padomes  23.10.2012.  iesniegumu, 
ko  parakstījuši  četri  padomes  locekļi  un 
Nītaures  vidusskolas  direktora  un  peda
gogu  atbildi  05.11.2012.,  Amatas  novada 
pašvaldības finansu un izglītības un kultū
ras jautājumu komiteja nolemj:

1.  Uzdot  Amatas  novada  apvienotajai 
izglītības  pārvaldei  izvērtēt  Nītaures 
vidusskolas  vecāku  padomes  un  Nītaures 
vidusskolas  direktora  un pedagogu  iesnie
gumā minētos  faktus  un  apgalvojumus un 
sniegt  atzinumu  par  skolas  un  direktora 

darbību līdz 2012. gada 10. decembrim.
2.  Uzdot  Nītaures  vidusskolas  direk

toram  M. Ķēniņam  un  Amatas  novada 
apvienotajai  izglītības  pārvaldei  sasaukt 
Nītaures  vidusskolas  vecāku  kopsapulci 
un  informēt  par  saņemtajām  vēstulēm  un 
atzinumu, uzklausīt vecāku viedokļus un sa
gatavot vecāku kopsapulces protokolu līdz 
2012. gada 20. decembrim.

3. Noteikt, ka Amatas novada pašvaldības 
finansu un izglītības un kultūras jautājumu 
komitejas  atkārtoti  izskata  jautājumu  par 
Nītaures  vidusskolas  darbību  pēc  lēmuma 
1. un 2.punktā minēto darbu veikšanas un 
atzinuma, kā arī kopsapulces protokola sa
ņemšanas decembra sēdē.

Par Amatas novada Nītaures vidusskolas vecāku 
padomes iesnieguma un Nītaures vidusskolas direktora 
un pedagogu iesnieguma izvērtēšanuAmatas novada domes sēde Nr.12 notika 

2012.gada 21.novembrī.

Deputāti  lēma  par  saistošo  noteikumu 
„Par  nekustamā  īpašuma  nodokļa  apmēru 
zemei  un  dzīvojamo  ēku palīgēkām 2013.
gadā Amatas novadā” apstiprināšanu (Sais
tošo noteikumu pilns teksts pievienots). 

Deputāti  lēma  par  valsts mērķdotācijas 
sadali  novada  izglītības  iestādēm  2012.
gada decembra mēneši un izglītības iestāžu 
direktoru un vadītāju mēnešalgām. Izdarīti 
papildinājumi  2010. gada  24. novembra 
sēdes  lēmumā  „Maksas  pakalpojumi,  ko 
sniedz  Amatas  novada  pašvaldība,  tās 
struktūrvienības  un  iestādes”.  (Papildinātā 
lēmuma pilns teksts pievienots).

Notika  diskusija  par  Amatas  novada 
attīstības  programmas  2013.–2019.gadam 

pirmās  redakcijas  investīciju  plāna  akti
vitātēm  un  rīcības  plānu.  Pārsprieda  par 
pašvaldības  2013. gada  budžeta  sagata
vošanas gaitu un izvirzāmām prioritātēm.

Apstiprināts  Spāres  speciālās  internāt
pamatskolas nolikums. Apstiprināti Zau bes, 
Skujenes un Līvu bibliotēku nolikumi.

Apstiprināti  nekustamā  īpašuma  „Saul
grieži”,  Zaubes  pagasts,  Amatas  novads, 
izsoles  noteikumi.  Izsole  notiks  2013.
gada  janvārī.  Objekta  izsoles  sākumcena 
Ls.14700,

Deputāti  lēma  par  nekustamo  īpašumu 
nosaukumu apstiprināšanu.

Deputātiem tika sniegta informācija par 
domes  Finanšu  komitejas  un  Izglītības  un 
kultūras  jautājumu  komitejas  apvienotās 
sēdes  un  Tautsaimniecības  un  teritorijas 
attīstības pastāvīgās komitejas sēdes lēmu
miem. Amatas novada domes saistošie noteikumi Nr.14

Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru zemei un dzīvojamo ēku 
palīgēkām 2013. gadā Amatas novadā

Izdoti  saskaņā  ar  likuma  „Par  pašval
dībām”  14.panta  pirmās  daļas  3.punktu, 
41.panta pirmās daļas 1.punktu un 46.pantu, 
un likuma “Par nekustāmā īpašuma nodokli” 
Pārejas noteikumu 40.punktu

1.  Saistošie  noteikumi  nosaka  kārtību, 
kādā pašvaldība 2013. gadā piemēro nodokļa 
apmēra  pieauguma  ierobežojumu  zemei, 
kā  arī  nosaka  šī  pieauguma  ierobežojuma 
apmēru  un  piemērošanas  nosacījumus,  un 
ēku  grupas,  kas  netiek  apliktas  ar  nodokli 
Amatas novadā. 

2.  Šie  saistošie  noteikumi  stājas  spēkā 
likumā  “Par  pašvaldībām”  46.punktā 
noteiktajā kārtībā – nākamajā dienā pēc  to 
parakstīšanas un tiem jābūt brīvi pieejamiem 
pašvaldības  domes  ēkā,  pagastu  pārvaldēs 
un  tie  publicējami  pašvaldības  interneta 
vietnē: www.amatasnovads.lv. 

3. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 
2013. gadā atsevišķi par katru zemes vienību, 

ja  nemainās nekustamā  īpašuma  lietošanas 
mērķis,  nedrīkst  pārsniegt  iepriekšējam 
taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru 
(neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 
25 procentiem. 

4. Šo noteikumu 3. punktā noteikto no
dokļa  apmēra  pieauguma  ierobežojumu 
nepiemēro,  ja  aprēķinātais  nodoklis  ir 
mazāks par 5 latiem. 

5.  Šo  saistošo  noteikumu  3.  punktā 
noteiktais  nodokļa  apmēra  pieauguma 
ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu 
par neapstrādātu lauksaimniecības zemi.

6. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2013.
gadā  netiek  apliktas  dzīvojamo  māju 
palīgēkas,  kuru  platība  pārsniedz  25m2, 
izņemot garāžas. 

7. Šajos saistošajos noteikumos noteiktie 
nekustamā  īpašuma  nodokļa  atvieglojumi 
piemērojami ar 2013.gada 1.janvāri.

Amatas novada domes priekšsēdētāja 
      E. Eglīte

Apstiprināts: Amatas novada domes sēdē Nr. 14. 24.11.2010.
Papildinājumi apstiprināti: Amatas novada domes sēdē Nr.12  21.11.2012.

MAKSAS PAKALPOJUMI, KO SNIEDZ AMATAS NOVADA PAŠVALDĪBA, 
TĀS STRUKTŪRVIENĪBAS UN IESTĀDES

1. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldība un tās 
struktūrvienības – Skujenes, Nītaures, Zaubes un Amatas  pagasta pārvaldes.

1.1.

Nr. p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez 
PVN(Ls)

1. Fotokopijas izgatavošana A4 1 lpp. 0,05
2. Fotokopijas izgatavošana A3 1 1pp. 0,10
4. Printēšana 1 lpp. 0,09
5. Faksa saņemšana, sūtīšana 1 lpp. 0,60
6. Oriģinālu skenēšana, izdruka A4 (abas puses) 1 1pp. 0,10

7.
Iesiešana ar spirāli: spirāle iesiešanai
Virspapīrs
Iesiešanas darbs

1 gab.
1 gab.
1 lpp.

0,18
0,18
 0,01

8. Laminēšana A4 1 lpp. 0,60
9. A3 1 lpp. 1,20

1.2.   No maksāšanas atbrīvojami:
   1.2.1. politiski represētās personas (uzrādot represētās personas apliecību),
   1.2.2. 1. un 2. grupas invalīdi (uzrādot invalida apliecību),
   1.2.3. daudzbērnu ģimenes un vientuļie pensionāri,
     1.2.4. maznodrošinātie un trūcīgie  iedzīvotāji  (uzrādot Amatas novada sociālā dienesta 

izsniegto izziņu).
1.3. Maksa par pakalpojumiem tiek iekasēta pirms pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma 

Amatas novada pašvaldības budžetā.
2. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada pašvaldības bibliotēkas.
2.1.

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN 
(Ls)

1. Kopēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,05
2. Kopēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,10
3. Printēšana A4 melnbalta Lapas 1 puse 0,05
4. Printēšana A4 melnbalta Lapas abas puses 0,10
5. Printēšana izdruka A4 krāsaina Lapas viena puse 0.50
6. Printēšana izdruka A4 krāsaina LapaS abas puses 1.00
7. Skenēšana A4 Lapas abas puses 0.10

2.2. Samaksas iekasēšana:
      2.2.1.  samaksu  iekasē,  izsniedzot kvīti. Maksa par pakalpojumiem  tiek  iekasēta pirms 

pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma Amatas novada pašvaldības budžetā.
2.3. par samaksas iekasēšanu atbild iestādes vadītājs.
2.4.  no samaksas atbrīvojamas personas:
   2.4.1. politiski represētās personas (uzrādot represētās personas apliecību), 
   2.4.2. 1. un 2. grupas invalīdi (uzrādot invalida apliecību), 
   2.4.3. maznodrošinātie un trūcīgie iedzīvotāji (uzrādot Amatas novada sociālā 
          dienesta izsniegto izziņu).
3. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada izglītības iestādes
3.1.

Nr.p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez PVN 
(Ls)

1. Kopēšana A4 melnbalta Lapas1 puse 0,05
2. Kopēšana A3 melnbalta Lapas1 puse 0,10
3. Kopēšas A4 melna uz krāsaina papīra Lapas1 puse 0,07
4. Kpēšana A4 melna uz marmora papīra Lapas1 puse 0,12
5. Printēšana A4 melnbalta Lapas1 puse 0,09
6. Printēšana A4 krāsaina Lapas1 puse 0,25
7. Printēšana A4 attēls Lapas1 puse 0,35
8. Printēšana A4 uz Marmora papīra Lapas 1 puse 0,20

9.
Iesiešana ar spirāli: spirāle iesiešanai
 virspapīrs 
iesiešanas darbs

1 gab.
1 gab.
1 lpp.

0,18
0,18,
0,01

11. Laminēšana A4 1 lpp. 0.60
12. Laminēšana A3 1 lpp. 1,20

3.2. Samaksas iekasēšana:
   3.2.1. samaksu  iekasē,  izsniedzot  kvīti. Maksa  par  pakalpojumiem  tiek  iekasēta  pirms 

pakalpojumu sniegšanas un ieskaitāma attiecīgās izglītības iestādes budžetā.
   3.2.2. par samaksas iekasēšanu atbild iestādes vadītājs.

 4. Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Amatas novada Amatas kultūras centrs 
Drabešos “Ausmās”, Ģikšu, Nītaures, Skujenes un  Zaubes kultūras centros.
4.1. 
Nr.
p.k. Pakalpojums Mērvienība Cena bez 

PVN (Ls)

1.
Saietu, aktu zāles un palīgtelpu, kā arī zāles inventāra 

noma Drabešu pagasta “Ausmās”, Nītaures un Skujenes 
ciemu  kultūras centros:

1.2. maksa par telpu rezervēšanu 10,
1.3. maksa par telpu  nomu Stunda (h) 1.

2.
Saietu, aktu zāles un palīgtelpu, kā arī zāles un   virtuves 

inventāra noma  kultūras centrā Ģikšu ciemā un kultūras 
centrā Zaubes ciemā:

2.1. maksa par telpu rezervēšanu 10.
2.2. maksa par telpu nomu Stunda (h) 3.
4.2. Samaksas iekasēšana:
   4.2.1. par samaksas iekasēšanu, telpu rezervēšanu, līguma par telpu nomu noslēgšanu, kā 

arī stundu uzskaiti atbild novada teritoriālās pārvaldes vadītājs.
   4.2.2. samaksu iekasē, izsniedzot kvīti. 
   4.2.3. Maksa par telpu rezervēšanu (1.2. un 2.1. punkts) tiek iekasēta pirms pakalpojumu 

sniegšanas. 
   4.2.4. Maksa par telpu izmantošanu (1.3 un 2.2. punkts) tiek iekasēta pēc pakalpojumu 

sniegšanas. 
   4.2.5. samaksa par telpu nomu tiek iekasēta rēķinot tā sniegšanu veselās laika mērvienībās 

 stundās.
     4.2.6. maksa par telpu rezervēšanu, telpu nomu ieskaitāma Amatas novada pašvaldības 

budžetā.
5. Saimnieciskā nodaļas sniegtie maksas pakalpojumi:
5.1.
Nr.
p.k. Pakalpojums Mēr

vienība Cena bez PVN (Ls)

1. Zāles pļaušana ar trimmeri, m2 0,006
traktors m2 0,006
traktors ha 35,00

2. Autobusa pakalpojumi (līdz 19 sēdvietas) km 0,40
3. Mikroautobusa pakalpojumi (9. sēdvietas) km 0,25
4.

Autobusa pakalpojumi
h 4,00 (novada iedzīvotājiem 

braucieniem  atlaide 50%)
Domes priekšsēdētāja   E. Eglīte

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 

Atsauce: tālr. 64129549  Epasts: amatasavize@gmail.com     Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri.  Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 



�

Paziņojums par 
nekustamā īpašuma izsoli

Amatas novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma - četristabu 
dzīvokļa (86,10  m2)  ar kopīpašuma 
861/16633 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas un zemes 
„Vītoli”- 7 , Nītaures pagasts, Amatas 
novads  (kadastra  nr.4268  900  0085), 
atkārtotu atsavināšanu ar mutiskas 
izsoles metodi.

Izsoles sākuma cena LVL 3401. Nodro
šinājuma apmērs 10% no sākuma cenas, 
t.i. LVL 340.10, kurš iemaksājams Amatas 
novada pašvaldības norēķinu kontā pirms 
izsoles. Reģistrācijas maksa LVL 10.

Ar  izsoles  noteikumiem  iepazīties  un 
reģistrēties  izsolei  var  Amatas  novada 
domē,  „Ausmas”,  Drabešu  pagasts, 
Amatas novads, darba dienā no plkt.9:00 
līdz  12:00  un  14:00  līdz  16:00,tālrunis 
informācijai – 29266314. 

Izsoles datums 2012. gada 27. decem-
brī plkst.14.00. Izsoles vieta: Amatas 
novada dome, „Ausmas”, Drabešu 
pagasts, Amatas novads.

Māris Sestulis,
Priekuļu nodaļas vecākais mežzinis   

Atnācis  rudens un pavisam drīz  laukus 
pārklās sniegs. Lielākā daļa lauku darbu ir 
apdarīti, tāpēc ir pēdējais brīdis izvērtēt, kas 
veicams mežā . Tā kā meža ciršanu vislabāk 
veikt ziemā, kad iespējams iesaldēt ikvienu 
meža  ceļu,  tad  pašreiz,  kad  kokiem  lapas 
nokritušas,  papardes  un  zāle  sakaltusi, 
ir  īstais  laiks  veikt  jaunaudžu  kopšanas 
darbus.  Ikvienam meža  īpašniekam jāzina 
2012.gadā    gan  obligāti  atjaunojamās 
platības, gan kopjamās jaunaudžu platības. 
(Meža  atjaunošanas  noteikumi  nosaka, 
ka  obligāti  jākopj  skuju  koku  jaunaudzes 
10  gadus,  lapu  koku  jaunaudzes  5  gadus 
pēc to atzīšanas par atjaunotām). Diemžēl 
arī  šogad  ir  meža  īpašnieki,  kuri  vēl  nav 
izpildījuši  2011.gada  meža  atjaunošanu 
un  kopšanu  obligāti  noteiktajās  platībās. 
Par  neizpildītajiem  darbiem  saimniecību 
īpašnieki  uzaicināti  uz  administratīvās 
lietvedības  procesa  uzsākšanu  daži  no 
viņiem  apņēmušies  līdz  rudenim  darbus 
veikt,  pārējiem  tiks  sastādīts  admi
nistratīvais protokols un tuvākajā laikā tiks 
noteikts naudas sods pēc APK 68.panta.

Turpinās  aktīva  2012.gada  medību 
sezona,  sākušas  medības  ar  dzīšanu.  No 
limitētajiem  medījamajiem  dzīvniekiem 
tagad medīti  tiek  aļņi,  brieži, meža  cūkas 
Novērojumi  rāda,  ka  pagājušajā  ziemā 
daudz  stirnas  gājušas  bojā,  līdz  ar  to 
lielākā daļa mednieku kolektīvi pieņēmuši 
lēmumu  stirnas  saudzēt,  tās  šajā  sezonā 
medīs mazāk kā iepriekšējā gadā. Lai gan 
medības  uz  meža  cūkām  notiek  intensīvi 
(jau  nomedītas  vairāk  kā  200  dažāda 
vecuma un lieluma cūkas, kas  ir 33 % no 
plānotā  šā  gada  apjoma),  tomēr  diemžēl 
joprojām notiek dažādi meža cūku postījumi 
lauksaimniecības  kultūrās  un  zālājos.  
Kolektīvu  vadītājiem  nopietni  jāizvērtē 
meža cūku un briežu postījumi, iespējams, 
ka  jānomedī  atsevišķas  sivēnmātes  vai 
briežu  govis,  lai  dzīvnieku  skaitu  vēl 
vairāk samazinātu, kas novērstu nopietnus 
lauksaimniecības  kultūru  postījumus 
nākotnē.  Vasarā  „gaides  medībās”  labi 
veicies „Veselavas”, „Priekuļu” mednieku 
kolektīviem, kuri nomedījuši jau vairāk kā 

pusi no atļaujamā skaita, bet ir arī kolektīvi, 
kuri nomedījuši  tikai dažas cūkas.   Šogad 
kopumā  meža  cūku  nomedīšanas  limits 
ievērojami  palielināts,  ja  2011.gadā  bija 
plānots nomedīt 435 cūkas, tad 2012 gadā 
jānomedī  630  cūkas.  Aicinu  mednieku 
kolektīvu  vadītājus  plānot medības  tā,  lai 
apstiprinātais nomedījamo dzīvnieku skaits 
tiktu  nomedīts.  No  1.augusta  atsākusies 
bebru medīšana. Vēlams, lai meža īpašnieki 
informētu mednieku kolektīvus, ar kuriem 
noslēgti līgumi par medīšanas tiesībām, par 
jaunu bebru apmetņu izveidošanos.

Joprojām  ir  iespējama  ES  līdzekļu 
izmantošana  jaunaudžu  kopšanā.  Tāpēc  
aicinu  meža  īpašniekus  būt  aktīvākiem 
šīs  naudas  izmantošanā,  ir  taču  izdevīgi 
savu  mežu  sakopt  par  piesaistītiem 
finansu  līdzekļiem.  Jāatceras,  ka  pašreiz 
šos  līdzekļus  var  izmantot  jebkuru  sugu 
kociņu  kopšanai,  arī  baltalkšņu  un  apses. 
Tiek  runāts  par  to,  ka  nākotnē  iespējams 
ES  finansējums  tiks  paredzēts  tikai 
vērtīgāko (priedes, egles, bērza) koku sugu 
kopšanai.  Jāatceras,  ka  ES  nauda  sadaļā 
„Meža  ekonomiskās  vērtības  uzlabošana” 
paredzēta  līdz  2013.gadam  ieskaitot.  Tas 
nozīmē, ka paredzētos jaunaudžu kopšanas 
projektus  līgumu  slēgšanai  ar  Lauku 
atbalsta dienestu varēs iesniegt vēl šajā un 
nākošajā gadā.

Lai  nerastos  dažādi  nevajadzīgi 
pārpratumi  veicot  meža  inventarizāciju, 
plānojot  mežistrādi,  un  veicot  cirsmu 
iestigošanu,  lai nerastos nevajadzīgi  strīdi 
starp kaimiņiem par svešu koku nociršanu, 
aicinu  visus  meža  īpašniekus  pārlasīt 
Civillikuma  1100.pantu,  kurā  zemju 
īpašniekiem  noteikts  ierīkot  un  uzturēt 
kārtībā  īpašuma    robežzīmes  un  robežas 
( meža  gadījumā  tās  ir  līdz  2metri  platas 
stigas,  1metrs  katram  īpašumam).  Tāpat 
jāatceras  Meža  likuma  29.pantas,  kurā 
noteikts  visiem  meža  īpašniekiem  līdz 
katra  gada  1.februārim  informēt  Valsts 
meža  dienestu  par  iepriekšējā  kalendārā 
gadā  veikto  mežsaimniecisko  darbību  (tā 
kā  tagad ciršanas apliecinājumu derīguma 
termiņš  ir  3  gadi,  aicinām  īpašniekus 
sniegt  informāciju  arī  tad,  ja  ciršana  nav 
notikusi,  kaut  gan  ir  izsniegts  ciršanas 
apliecinājums).

Atcerēsimies,  ka  kvalitatīva  meža 
izaudzēšana  jāsāk  ar  rūpīgu  atjaunošanas 
un jaunaudžu kopšanas darbu izpildi.

Vēlu visiem veiksmi meža atjaunošanas 
un kopšanas darbos!           

Katram no mums var piederēt kāds mīļš, jauks, 
pieradināts  mājdzīvnieks.  Ko  pieradinām, 
tas mums ir vajadzīgs. Taču ir reizes, kad aiz
mirstam,  ka mēs  atbildam par  tiem,  ko  esam 
pieradinājuši.
Amatas  novada  dome  regulāri  saņem 

iedzīvotāju  sūdzības  par  mūsu  pieradināto, 
mazo  draugu,  suņu  nodarījumiem.  Ir 
gadījumi,  kad  šie  nodarījumi  ir  nopietni,  pat 
kriminālatbildības lielumā. 
  Taču  visiem  mājdzīvnieku  īpašniekiem 

jāatceras, ka tiem ir jāievēro Ministru kabineta 
noteikumi Nr.266  „Labturības  prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku  turēšanai,  tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa 
apmācībai”. 
Lai  saprastu,  par  ko  ir  runa,  publicējam 

svarīgākās noteikumu daļas:
IX.  Mājas  (istabas)  dzīvnieka  īpašnieka  un 

turētāja tiesības un pienākumi
50.  Iegādājoties  mājas  (istabas)  dzīvnieku, 

dzīvnieka  īpašnieks  vai  turētājs  uzņemas 
atbildību par mājas  (istabas)  dzīvnieka  labtu
rības  un  īpašo  turēšanas  prasību  ievērošanu 
un  veterinārmedicīniskās  palīdzības  nodroši
nāšanu, nepieļauj tā klaiņošanu, kā arī nodrošina 
dzīvnieka meklēšanu un apbedīšanu.
51.  Mājas  (istabas)  dzīvnieka  īpašniekam 

vai turētājam ir tiesības kopā ar mājas (istabas) 
dzīvnieku  atrasties  ārpus  mājas  (istabas) 
dzīvnieka  īpašnieka vai  turētāja  valdījumā vai 
turējumā  esošās  teritorijas,  ja  mājas  (istabas) 
dzīvnieks: 
51.1.  netraucē  sabiedrību  un  nerada  draudus 

cilvēku drošībai, veselībai un dzīvībai; 
51.2. nerada draudus citu dzīvnieku drošībai, 

veselībai un dzīvībai.
52. Mājas (istabas) dzīvnieka īpašniekam vai 

turētājam ir pienākums: 
52.1. nodrošināt, lai mājas (istabas) dzīvnieks 

(smaka,  riešana  vai  gaudošana)  netraucētu 
mājas vai apkārtnes iedzīvotājus; 
52.2.  uzticēt  mājas  (istabas)  dzīvnieka 

vešanu  ārpus  īpašnieka  vai  turētāja  valdījumā 
vai  turējumā  esošās  teritorijas  tikai  personai, 
kas  spēj  kontrolēt  un  savaldīt  dzīvnieku, 
un  nodrošināt,  lai  mājas  (istabas)  dzīvnieks 
neapdraud cilvēkus un dzīvniekus; 
52.3.  apdzīvotu  vietu  teritorijā  savākt  sava 

mājas (istabas) dzīvnieka ekskrementus; 
52.4.  sameklēt  mājas  (istabas)  dzīvniekam 

citu īpašnieku, ja dzīvnieka turpmākā turēšana 
nav iespējama; 
52.5.  vakcinēt  mājas  (istabas)  dzīvnieku 

Veterinārmedicīnas likumā noteiktajā kārtībā; 
52.6.  vedot  mājas  (istabas)  dzīvnieku  pie 

2012.gada  20.novembrī  26  Amatas 
novada  administratīvie  darbinieki  un 
domes  deputāti  piedalījās  pieredzes 
apmaiņā  Jelgavas  novada  pašvaldībā, 
kuras  laikā  iepazinās  ar  Jelgavas  novadā 
ietilpstošo  pagastu  pārvalžu  darbu  un 
novadā  īstenotajiem  projektiem.  Tika 
apmeklēta  Vircavas  pagasta  pārvalde,  kā 
arī dienas centrs „Zemgale” un pirmsskolas 
izglītības  iestāde  „Taurenītis”.  Amatas 
novada  pārstāvjiem  bija  interesanti 
uzzināt,  kā  notiek  darbs  pie  projektu 
izstrādes  un  ieviešanas  Jelgavas  novada 
domē,  kā  arī  smelties  iedvesmu  un  idejas 
no  jau  realizētajiem  projektiem  Jelgavas 
novada  pagastos.  Īpaši    iedvesmojošs  bija 
dienas  centra  „Zemgale”  apmeklējums, 
kurā  realizēti  gandrīz  20  projekti.  Šie 
projekti  īstenoti  sadarbojoties  pašvaldībai 
un  vietējai  NVO,  tādējādi  dodot  iespēju 
vietējiem iedzīvotājiem saņemt kvalitatīvus 
pakalpojumus  un  uzlabot  savu  dzīves 
vidi,  aktīvi  piedaloties  dažādās  aktivitātēs 
un  pasākumos.  Vēl  pārsteidzošāks  bija 
pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis” 
apmeklējums,  kurā  realizēti  projekti 

aptuveni  pus  miljons  latu  apmērā  –  gan 
ēkas  siltināšana  un  rekonstrukcija,  gan 
alternatīvā  krīzes  centra  izveide  u.c.  Arī 
šajā  vietā  guvām  pārliecību,  ka  projektu 
īstenošanā būtiska loma ir sadarbībai – gan 
starp  pašvaldību  un  bērnudārzu,  gan  starp 
bērnudārza  vadību  un  bērnu  vecākiem, 
jo  vairākus  projektus  ir  sagatavojusi 
bērnudārza vadība kopā ar aktīviem bērnu 
vecākiem, kuri labprāt iesaistās bērnudārza 
vides labiekārtošanā, lai viņu bērniem būtu 
patīkami doties uz šo bērnudārzu.

Šī  pieredzes  apmaiņas  brauciena  laikā 
pārliecinājāmies, cik noderīgs ir noslēgtais 
sadarbības  līgums  starp  Amatas  novada 
pašvaldību un Jelgavas novada pašvaldību, 
jo dod iespēju mums iegūt vērtīgu pieredzi 
no  pašvaldībām  šeit  pat  Latvijā,  dalīties 
pieredzē un mācīties vienam no otra.

Pieredzes  apmaiņas  brauciens  tika 
organizēts  Eiropas  sociālā  fonda  projekta 
„Amatas novada pašvaldības administratīvo 
darbinieku  un  domes  deputātu  zināšanu 
par vietējo un ārvalstu  investīciju piesaisti 
paaugstināšana”  (Nr.  1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/087/65)  ietvaros.  100%  no 
projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas 
Sociālā fonda starpniecību. Apakšaktivitāti 
administrē  Valsts  kanceleja  sadarbībā  ar 
Sabiedrības integrācijas fondu.

Amatas novada darbinieki un domes 
deputāti piedalās pieredzes apmaiņā 
Jelgavas novada pašvaldībā

Amatas novada pašvaldības darbinieki iepazīstas ar logopēda kabineta aprīkojumu 
PII „Taurenītis” Glūdas pagasta Nākotnē.

Vai mājdzīvnieku īpašnieki zina savas tiesības un pienākumus?
veterinārārsta,  ņemt  līdzi  un  uzrādīt 
veterinārārstam  dzīvnieka  identitāti 
apliecinošu  dokumentu  vai  vakcinācijas 
apliecību (ja tāda ir); 
52.7.  nododot  mājas  (istabas)  dzīv

nieku  trešajai  personai,  sniegt  informā
ciju  par  dzīvnieka  labturības  un  turēšanas 
prasībām; 
52.8.  glabāt  un  pēc  dienesta  vai 

sabiedriskās  kārtības  kontroles  institūciju 
pieprasījuma  uzrādīt  ar  mājas  (istabas) 
dzīvnieku saistītos dokumentus (piemēram, 
mājas  (istabas)  dzīvnieka  pasi,  dzīvnieka 
izcelsmi apliecinošu dokumentu); 
52.9. ja mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks 

vai turētājs pilsētas vai ciema teritorijā vienā 
adresē  tur  piecus  un  vairāk  vienas  sugas 
siltasiņu mājas  (istabas) dzīvniekus, kas  ir 
vecāki  par  sešiem mēnešiem,  viņš  septiņu 
darbdienu  laikā  rakstiski  informē  par  to 
dienesta teritoriālo struktūrvienību, norādot 
savu vārdu un uzvārdu, mājas (istabas) dzīv
nieku  sugu,  skaitu,  turēšanas  vietas  adresi 
un tālruņa numuru (ja tāds ir).
52.1 Mājas  (istabas)  dzīvniekus  pavairo, 

nekaitējot dzīvnieka veselībai un atbilstoši 
tā etoloģijai.

Turpinājums 4. lpp.

Valsts meža dienests informē



�

Amatas pagastā
Intai Dobumai – 70 gadi
Alfonam Brencim – 80 gadi
Maigai Šleijai – 81 gads

Drabešu pagastā
Pārslai Strautai – 75 gadi
Zitai Reai – 80 gadi
Pēterim Stucim – 80 gadi
Taisai Višņevai – 81 gadi
Ausmai Kamzolei – 82 gadi
Klārai Kazakai – 83 gadi
Lidijai Valdmanei – 83 gadi

Skujenes pagastā
Lidijai Kapitskai – 70 gadi
Anitai Knaģei – 70 gadi
Konstantīnam Rozmanim – 75 gadi
Ritai Bērziņai – 83 gadi
Millijai Celmai – 82 gadi
Vilmai Freivaldei – 99 gadi
Zinaidai Smilgai – 83 gadi

Nītaures pagastā
Jekaterinai Miķītei – 88 gadi
Jevgeņijam Sazoņenko – 75 gadi
Valentīnai Lemiesei – 70 gadi

Zaubes pagastā
Elzai Mellēnei – 96 gadi
Antoņinai Volkovai – 85 gadi
Skaidrītei Bičevskai – 82 gadi
Spodrai Gacihai – 81 gads
Veltai Kalniņai – 81 gads
Maigai Bērziņai – 80 gadi
Olgai Rīgertei – 80 gadi
Bruno Bricim – 75 gadi
Anastasijai Sniķerei – 75 gadi
Kārlim Brantam – 70 gadi
Marijai Ozolai – 70 gadi

Mūžībā aizgājuši

Sveicam   
   jubilārus!

Muzikants  (balss,  sintezators)  spēlē 
latviešu  mūziku  jubilejās,  kāzās  un  citos 
pasākumos.  Diskotēka  dažādos  stilos, 
karaoke, cena pēc vienošanās. 

Tel. 25985566.

NOVADĀ DZIMUŠI
Drabešu pagastā
Megija Mainiece 
Adrians Kurpnieks
Henrijs Hartmanis,
Ivars Giruckis

Nītaures pagastā
Ritvars Olivers Naglis  

Amatas pagastā
Andris Vīksne (21.09.1943.–21.10.2012.)
Māris Bērziņš (30.04.1937.–09.11.2012.)

Drabešu pagastā
Nora Zaķe (17.09.1925.–06.10.2012.)

Skujenes pagastā
Ņina Ivanova (20.10.1924.–28.10.2012.)

Nītaures pagastā
Dainis Osvalds Bluķītis 

         (23.10.1938.–25.10.2012)

Skujenes ev. lut. draudzē
novembrī un decembrī

• Svētdien, 2. decembrī 13:00 
   Pirmā Adventa Dievkalpojums
   (Kalpos mācītājs Intars Jonītis.)
Dievkalpojumā  dziedās  „Latvija  Statoil” 

koris  CANTUS  FORTIS,  diriģents  Ivars 
Cinkuss.

• Svētdien 16. decembrī 13:00
  Trešā Adventa Dievkalpojums. 
• Pirmdien, 24. decembrī 16:00
Dievkalpojums.
Ziemassvētku vakars 
Kalpo  mācītājs  Artis  Eglītis,  tālrunis 

26407248, epasts: artis.eglitis@lelb.lv

Skujenes Tautas namā 
26. decembrī  plkst. 12.00 

Skujenes pirmsskolas vecuma bērnus 
gaidīs 

Ziemassvētku vecītis
ar salduma tūtām,

teātra izrāde
,,Lācīša  ķepainīša 

Ziemassvētki”,
kā arī dejas un rotaļas

Amatas kultūras centrā
15. decembrī plkst. 19.00

Koncerts
Ziemassvētku noskaņās 
kopā ar kultūras centra pašdarbības 

kolektīviem.
Uz koncertu ieeja brīva

***
15. decembrī plkst. 21.00

Ziemassvētku balle
Ieeja ls 2 ls.-

28. decembrī  plkst.  11.00
Amatas un Drabešu pagastu

      pirmsskolas vecuma 
bērnu svētku eglīte

,,Pingvīnu ziemassvētki’’

53.  Ja  mājas  (istabas)  dzīvnieka  īpašnieks 
neievēro  šos  noteikumus,  viņš  tiek  saukts 
pie  atbildības  normatīvajos  aktos  noteiktajā 
kārtībā.
54.  Mājas  (istabas)  dzīvnieka  īpašnieks  vai 

turētājs nav tiesīgs:
54.1.  izmantot  vairošanai  slimus  mājas 

(istabas) dzīvniekus, dzīvniekus ar  iedzimtām 
patoloģijām,  kā  arī  fizioloģiski  un  ģenētiski 
nesaderīgus dzīvniekus;
54.2. izmantot vairošanai mājas (istabas) dzīv

nieku, ja tas apdraud šī dzīvnieka veselību;
54.3.  izmitināt mājas  (istabas)  dzīvnieku  uz 

mājas balkona vai lodžijas;
54.4.  turēt mājas  (istabas)  dzīvnieku  antisa

nitāros apstākļos;
54.5.  lietot  mājas  (istabas)  dzīvnieka 

apzīmēšanai līdzekļus, kas kaitē tā veselībai;
54.6. radīt antisanitārus apstākļus, turot mājas 

(istabas) dzīvniekus;
54.7.  radīt mājas  (istabas) dzīvniekam sāpes 

un ciešanas.
(Grozīts  ar  MK  30.06.2009.  noteikumiem 

Nr.669; MK 24.04.2012. noteikumiem Nr.287) 
55.  Ja  siltasiņu  mājas  (istabas)  dzīvnieks  ir 

sakodis cilvēku, dzīvnieka īpašnieks vai turētājs 
rīkojas  saskaņā  ar  normatīvajiem  aktiem  par 
trakumsērgas profilaksi un apkarošanu.
III. Īpašās prasības suņa turēšanai
9.  Suni  atļauts  atsavināt,  nākamajam 

īpašniekam  nododot  kopā  ar  mājas  (istabas) 
dzīvnieka pasi:
9.1. pēc astoņu nedēļu vecuma sasniegšanas 

un  divas  nedēļas  pēc  pēdējās  vakcinācijas 
pret  vīrusa  izraisītām  infekcijas  slimībām,  ja 
vakcinācija  veikta  sešu  nedēļu  vecumā,  vai 
nedēļu  pēc  pēdējās  vakcinācijas  pret  vīrusa 
izraisītām  infekcijas  slimībām,  ja  vakcinācija 
veikta astoņu nedēļu vecumā;
9.2.  pēc  triju mēnešu  vecuma  sasniegšanas, 

ja dzīvnieks ir vakcinēts pret vīrusa izraisītām 
infekcijas  slimībām  un  trakumsērgu,  bet  ne 
agrāk kā nedēļu pēc vakcinācijas.
10. Pilsētās un ciemos, ja suns atrodas ārpus 

telpām tā  īpašnieka vai  turētāja valdījumā vai 
turējumā esošajā teritorijā: 
10.1.  suņa  īpašnieks  vai  turētājs  nodrošina 

pilnīgu  attiecīgās  teritorijas  norobežošanu 
no  publiskai  lietošanai  paredzētās  teritorijas 
(turpmāk    norobežota  teritorija),  novēršot 
iespēju sunim izkļūt no tās; 
10.2. pie norobežotās teritorijas ieejas ierīko 

zvanu vai citu ierīci, kas rada iespēju sazināties 
ar teritorijas īpašnieku vai valdītāju.
11.  Ja  suns  atrodas  ārpus  tā  īpašnieka 

vai  turētāja  valdījumā  vai  turējumā  esošās 
teritorijas, sunim jābūt uzliktai kaklasiksnai vai 
citam  aksesuāram,  piemēram,  iemauktiņiem, 
bet bīstamam sunim jābūt arī sarkanai atšķirības 
lentei, ar ko apzīmē bīstamu suni.
12.  Pilsētās  un  ciemos  ārpus  norobežotās 

teritorijas: 
12.1. suni ved pavadā; 
12.2. sunim ir uzlikts uzpurnis, ja suns ir atzīts 

par  bīstamu  saskaņā  ar  normatīvajiem aktiem 
par kritērijiem un kārtību, kādā suni atzīst par 
bīstamu un nosaka turpmāko rīcību ar to, kā arī 
par prasībām bīstama suņa turēšanai.
13.  Pilsētās  un  ciemos  ārpus  norobežotās 

teritorijas suns bez pavadas var atrasties zaļajā 
zonā  un  mežā  (izņemot  vietējo  pašvaldību 
noteiktās  vietas,  kur  saskaņā  ar  vietējo 
pašvaldību  saistošajiem  noteikumiem  tas  ir 
aizliegts) pastaigas laikā īpašnieka vai turētāja 
uzraudzībā un  redzeslokā  tādā  attālumā, kādā 
īpašnieks vai  turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka 
rīcību.
14. Ārpus pilsētām un ciemiem: 
14.1.  viensētās  suni  var  turēt  ārpus  telpām 

nepiesietu, ja tiek nodrošināts, ka tas neapdraud 
cilvēkus un dzīvniekus; 
14.2.  ja  suns  veic  sargāšanas  uzdevumu,  tā 

uzturēšanās teritoriju norāda ar zīmi “Suns!”; 
14.3. ārpus īpašnieka vai turētāja valdījumā vai 

turējumā esošās teritorijas suns bez pavadas var 
atrasties  pastaigas  laikā  īpašnieka  vai  turētāja 
uzraudzībā un  redzeslokā  tādā  attālumā, kādā 
īpašnieks vai  turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka 
rīcību.
15.  Suņa  īpašnieks  vai  turētājs  sabiedriskās 

vietās var īslaicīgi atstāt suni vienu, ja suns ir 
piesiets pavadā, kas nav garāka par metru, un 
ja  tas  netraucē  personu  un  transportlīdzekļu 
kustību  un  neapdraud  cilvēku  vai  dzīvnieku 

drošību.
16. Ja suni tur telpās, dzīvnieka īpašnieks vai 

turētājs nodrošina: 
16.1. pilnvērtīgu suņa ēdināšanu ne retāk kā 

reizi dienā; 
16.2.  sunim vienmēr brīvi  pieejamu  svaigu 

ūdeni; 
16.3.  suņiem,  kuri  ir  vecāki  par  trim 

mēnešiem,  vismaz 30 minūšu  ilgu pastaigu 
ne  retāk  kā  divas  reizes  diennaktī.  Intervāls 
starp abām pastaigas  reizēm nav mazāks par 
desmit stundām.
17.  Ja  suni  pastāvīgi  tur  piesietu  ārpus 

telpām,  dzīvnieka  īpašnieks  vai  turētājs 
nodrošina sunim: 
17.1. pilnvērtīgu ēdināšanu ne retāk kā reizi 

dienā; 
17.2. vienmēr brīvi pieejamu svaigu ūdeni; 
17.3.  vismaz  30  minūšu  ilgu  pastaigu  ne 

retāk kā reizi diennaktī; 
17.4.  suņa  augumam  atbilstošu  būdu  vai 

mītni  (kas  garumā,  augstumā  un  platumā 
pārsniedz  suņa  izmērus  ne mazāk  kā  par  30 
centimetriem),  kur  patverties  nelabvēlīgos 
laika apstākļos un kur  ir pakaiši vai cits silts 
grīdas segums; 
17.5. tīrību suņa būdā vai mītnē un laukumā, 

kur suns uzturas; 
17.6. šādus aksesuārus: 
17.6.1. vismaz divus centimetrus platu ādas 

kaklasiksnu vai citu suņa ķermenim piegulošu 
aksesuāru,  kurš  sunim  nerada  ievainojumus, 
kā  arī  nepieļauj  iespēju  sunim  patvarīgi 
atbrīvoties no tā; 
17.6.2.  vismaz  trīs  metrus  garu  ķēdi  vai 

pavadu; 
17.6.3.  ķēdes  vai  pavadas  savienojumu  ar 

kaklasiksnu, izmantojot rotējošu elementu. Ja 
ķēde  slīd  pa  stiepli,  rotējošie  elementi  ir  pie 
kaklasiksnas un pie stieples.
18.  Ja  suni  tur  norobežotā  teritorijā  ārpus 

telpām, nodrošina  šo noteikumu 17.1., 17.2., 
17.3.,  17.4.  un  17.5.apakšpunktā  minēto 
prasību izpildi.
19.  Suni  atļauts  pastāvīgi  turēt  ārā,  ja  pēc 

tā  genotipa  (organisma  iedzimtības  faktoru 
kopuma)  vai  fenotipa  (organisma  ārējo  un 
iekšējo pazīmju kopuma) var paredzēt, ka tas 
piemērots  turēšanai  āra  apstākļos,  nekaitējot 
suņa  veselībai  un  labsajūtai.  Suni  līdz  10 
mēnešu vecumam nedrīkst turēt piesietu.
IV. Īpašās prasības kaķa turēšanai
20.  Kaķi  atļauts  atsavināt,  nākamajam 

īpašniekam  nododot  kopā  ar  vakcinācijas 
apliecību vai mājas (istabas) dzīvnieka pasi (ja 
dzīvniekam ir implantēta mikroshēma):
20.1.  pēc  10  nedēļu  vecuma  sasniegšanas 

un vienu nedēļu pēc pēdējās vakcinācijas pret 
vīrusa izraisītām infekcijas slimībām;
20.2. pēc triju mēnešu vecuma sasniegšanas, 

ja dzīvnieks ir vakcinēts pret vīrusa izraisītām 
infekcijas  slimībām  un  trakumsērgu,  bet  ne 
agrāk kā nedēļu pēc vakcinācijas.
21.  Kaķis,  kas  ir  vecāks  par  sešiem 

mēnešiem,  var  brīvi  uzturēties  ārpus  tā 
īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā 
esošās teritorijas, ja kaķis ir sterilizēts.
22. Kaķim nodrošina: 
22.1. vienmēr brīvi pieejamu svaigu ūdeni; 
22.2. pilnvērtīgu barību.
23. Ja kaķi tur slēgtā telpā, tam nodrošina: 
23.1. kaķa tualeti; 
23.2. kontaktēšanos ar cilvēku vismaz  reizi 

divās dienās; 
23.3.  uzturēšanās  platību,  kas  nav  mazāka 

par pieciem kvadrātmetriem, ja kaķis ir vecāks 
par sešiem mēnešiem.
Ministru kabineta noteikumos ir noteikta arī 

citu veidu mājdzīvnieku turēšanas noteikumi. 
Noteikumi reglamentē prasības mājas (istabas) 
dzīvnieku demonstrēšanai publiskās  izstādēs, 
prasības  tirdzniecībai  ar  mājas  (istabas) 
dzīvniekiem. 
Ar  pilnīgu  kabineta  noteikumu  tekstu  var 

iepazīties  Amatas  novada  doms  mājas  lapā 
www.amatasnovads.lv sadaļā normatīvie doku
menti, MK noteikumi, vai www.likumi.lv.
  Šo  noteikumu  neievērošanas  gadījumā 

dzīvnieka  īpašniekam  ir  jāuzņemas  admi
nistratīvā vai kriminālā atbildība. 
Amatas  novada  dome  lūdz  dzīvnieku 

īpašniekus  pievērst  uzmanību  šo  noteikumu 
ievērošanai!
  Domes izpilddirektors Māris Timermanis

Pateicoties  Amatas  novada  attīstības 
fonda  sociālo  projektu  vadītājas  Anitas 
Beikules un Latvijā lielākās apdrošināšanas 
sabiedrības  BALTA  (RSA  Grupa)  kopā 
ar    Ziedot.  lv  atbalstam  piepildījās  mūsu 
ģimenes  sen  lolots    sapnis.  18. oktobrī  
saņēmām jaunu datoru. No sirds pateicamies 
visām iesaistītām personām. 

Nītaurē dzīvojošā Viktorovu ģimene

Zaubes kultūras namā
No 29. novembra atvērta
ADVENTES VAINAGU

IZSTĀDE

6. decembrī plkst.19.00
Lielās egles iedegšana

Zaubes pagasta centrā
9.decembrī

akcijas ,,Ziemassvētku roze’’ rīkotais
     Lorijas Vudas un 

Ivara Cinkusa koncerts

27. decembrī plkst.12.00
Pirmsskolas vecuma bērnu

(to, kuri neapmeklē bērnudārzu)
eglīte

27. decembrī plkst.14.00.
Svētku pasākums pensionāriem

 ,,Kā brīnums ziemassvētki 
nāk”

Nītaures kultūras namā
16. decembrī  plkst.14.00

“... ticot, cerot, mīlot...”
dzejas pēcpusdiena

Tikšanās ar Nītures dzejniekiem.

26. decembrī  plkst. 13.00 
Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte

“Kas notiek mežā?”

1 janvārī plkst.  1.00 
Jaungada nakts balle

Turpinājums no 3. lpp.


